Documento Técnico de Mantenimiento Rutinario del Camino Vecinal: EMP. PE-3S 
(TABLACHACA) - AHUAYCHA CASAY - OCOBAMBA YANAJAJA - EMP. HV-625 (DV. 
OCOBAMBA CASA Y). Asimismo, menciona que el servicio tendrá un plazo de 360 días calendario 
y el presupuesto total para su ejecución asciende a S/. 163,479.54 (Ciento sesenta y tres mil 
cuatrocientos setenta y nueve con 54/100 soles); 

Que, el Instituto Vial Provincial de Tayacaja tiene como finalidad ejecutar la gestión vial de Jos 
caminos rurales de su jurisdicción, entendida esta como el proceso de planificar y ejecutar las 
acciones de construcción, rehabilitación, mejoramiento y mantenimiento de la infraestructura vial;

[...]

PERIODO DE EJECUCION 2026 
PLAZO DE EJECUCION 360D.C. 
CONDICION DE CALIFICACION PROMEDIO DEL C.V. (CPP) 475.29 
COSTO*KM/MES SI. 923.00 

km. Se considera que el servicio tendrá un plazo de 360 días calendario y el presupuesto total para 
su ejecución asciende a S/. 163,479.54 (Ciento sesenta y tres mil cuatrocientos setenta y nueve 
con 54/100 soles). Con el siguiente resumen presupuestal: 

Pampas, 31 de enero de 2025 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
TAYACAJA· PAMPAS 

HUANCAVELICA 

'UnG~T~·yl 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 088-2025-MPT/A